

Acuerdo del Consejo Universitario

2 de mayo de 2025 Comunicado R-141-2025

Señoras y señores:
Vicerrectoras(es)
Decanas(os) de Facultad
Decana del Sistema de Estudios de Posgrado
Directoras(es) de Escuelas
Directoras(es) de Sedes y Recintos Universitarios
Directoras(es) de Centros e Institutos de Investigación y Estaciones
Experimentales
Directoras(es) de Programas de Posgrados
Jefaturas de Oficinas Administrativas

Estimadas (os) señoras (es):

Reciban un cordial saludo. Les comunico el acuerdo tomado en el Consejo Universitario, sesión nº 6894, artículo 5, celebrada el 29 de abril de 2025.

Apoyo a la Facultad de Educación con la eventual construcción del edificio anexo.

Por lo tanto, el Consejo Universitario ACUERDA brindar apoyo a las demandas de la Facultad de Educación para que se continúe con el proceso para la eventual construcción del edificio anexo.

ACUERDO FIRME.

Atentamente,



Dr. Carlos Araya Leandro Rector

SVZM

C: Ph.D. Ana Patricia Fumero Vargas, directora, Consejo Universitario Dra. Gabriela Valverde Soto, Decana, Facultad de Educación Archivo